R$ 328.768,47, correspondente a 97,50% do valor da avaliação 

atualizada, aplicando-se a depreciação de 50% apenas na fração ideal do executado, 

preservando a cota-parte dos coproprietários, na forma do art. 843, § 2º, do CPC. 

Descrição do Bem 

UMA ÁREA DE TERRAS, SEM BENFEITORIAS, COM 10.800 (DEZ MIL E OITOCENTOS) 

METROS QUADRADOS, EQUIVALENTES A 1.08,00 HAS., LOCALIZADA NESTA CIDADE E 

COMARCA, antigos lotes 06, 07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22 e 23 da quadra 

43, lado Este, medindo 105,00 (cento e cinco) metros de um lado confrontando com terrenos 

da parte extinta da Alameda rio Grande do Sul; 80,00 (oitenta) metros de outro lado dividindo 

com terrenos da extinta Rua Peru: 180,00 (cento e oitenta) metros, de outro lado, dividindo 

com terrenos de uma rua extinta, sem denominação, na confrontação com propriedade de